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Umeå universitet har anmodats att lämna synpunkter på rubricerade utredning och vill med 

anledning av detta anföra följande: 

 

Sammanfattningsvis tillstyrker Umeå universitet utredningens förslag.  

 

Utredningen lyfter viktiga och relevanta förslag för att möjliggöra en ökning av andelen personal 

inom fritidshem som har högskoleexamen. 

  

Då andelen personal i fritidshem med högskoleexamen är låg föreslår utredningen ändringar i 

VAL-förordningen som syftar till att vidareutbildning av lärare, VAL, ska förändras på ett sådant 

sätt att det blir lättare för personer som medverkat i undervisningen i fritidshemmet att delta.  

  

I och med att utbildningen till lärare i fritidshem förkortades och blev den kortaste av alla 

lärarutbildningar på grundnivå försvårar detta rekryteringen till forskning inom det 

fritidspedagogiska området. Utredningen gör därför bedömningen att grundlärarutbildningen med 

inriktning mot fritidshem behöver ses över och att forskning om fritidshemmet bör inkluderas i 

högre utsträckning inom ramen för befintliga och kommande satsningar på forskning inom 

utbildningsvetenskap. 

  

Andra former att utbildningar kan även vara aktuellt. Exempelvis någon form av arbetsintegrerad 

utbildning med möjlighet att kombinera arbete som lärare med utbildning. Detta innebär att 

lärosätena ska kunna validera tidigare erfarenhet från arbete i fritidshemmet eller erbjuda kortare, 

anpassad utbildning för de som har längre erfarenhet av arbete i fritidshemmet. Exempelvis 

föreslås att verksamhetsförlagd utbildning kan exkluderas på sådana utbildningar. 

   

För lärosätena är det viktigt att säkerställa en hög kvalitet på dessa former av vidareutbildning, 

både genom kvalitativa och rättssäkra valideringsverktyg och höga krav på utbildningen och dess 

innehåll. Det vill säga att utbildningskraven inte sänks för dessa utbildningar. 

  

Remissyttrandet är fastställt av Lars-Erik Lauritz, föreståndare för Lärarhögskolan vid Umeå 

universitet, efter föredragning av kanslichef Boa Drammeh och efter beredning av programrådet 

för grundlärarprogrammet.  
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